Российская Федерация

Ямало-Ненецкий  автономный округ

Департамент образования Администрации города Ноябрьск
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОСИНКА»
муниципального образования город Ноябрьск

(МАДОУ «Росинка»)

629803,Россия, ЯНАО, г. Ноябрьск, ул. Высоцкого 34в; тел.(факс) (3496) 346141;345307;

Е-mail:mdourosinka@mail.ru;  ОКПО: 48729621; ОГРН: 1028900708506; ИНН/КПП: 8905024852/890501001

ПРИКАЗ

 16.03.2018 г.                                                                                                                     № 33 -од

Об организации и проведении Всемирного Дня борьбы с туберкулезом в МАДОУ «Росинка»

 Руководствуясь Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», в соответствии с Планом мероприятий по

внутриведомственному взаимодействию по вопросам формирования у населения в муниципальном

образовании город Ноябрьск здорового образа жизни и профилактики неинфекционных заболеваний,

снижению смертности граждан от управляемых причин, во исполнение приказа департамента

образования от 15.03.2018 г.№ 194 «Об организации и проведении Всемирного Дня борьбы с

туберкулезом в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования город

Ноябрьск»,  в целях привлечения внимания участников образовательного процесса к проблемам

противотуберкулезной работы, информирования о заболевании туберкулезом и мерах его

профилактики, -

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий по проведению Всемирного Дня борьбы с туберкулезом в

МАДОУ «Росинка» в 2018 году.

2. Заместителям заведующего, Писаревской А. Н. и Щербина В. Ф. довести до сведения

педагогов и обслуживающего персонала на педагогическом часу и производственном

совещании следующую информацию:

            - информацию о Всемирном Дне борьбы с туберкулезом;

 - доклад Всемирной организации здравоохранения о глобальной борьбе с туберкулезом за

2017 год;

 - информационный бюллетень Всемирной организации здравоохранения «Туберкулез»;

       - план мероприятий по проведению Всемирного Дня борьбы с туберкулезом в МАДОУ

«Росинка» в 2018 году.

3. Ответственному за ведение сайта, Складанюк И. А. обеспечить размещение на

официальном сайте МАДОУ:

 - приказа  о проведении Всемирного Дня борьбы с туберкулезом в МАДОУ;

- плана мероприятий по проведению Всемирного Дня борьбы с туберкулезом в МАДОУ

«Росинка» в 2018 году в срок до 19.03.2018 г.

 4.  Педагогам МАДОУ:

 4.1. Обеспечить проведение мероприятий плана по проведению Всемирного Дня борьбы с

туберкулезом в МАДОУ в 2018 году с привлечением медицинских работников учреждений

Здравоохранения.

 4.2. Привлечь к организации и участию в мероприятиях Всемирного Дня борьбы с

туберкулезом средства массовой информации, общественные, национально-культурные,

молодежные организации, родительские и школьные активы, инициативные группы, волонтерские

отряды и другие заинтересованные лица.

 5. Делопроизводителю, Пустовой О. В., довести настоящий приказ до сведения исполнителей.

 6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ «Росинка»                                                                         Ж. А. Миллер

       Приложение

к приказу  от   16.03.2018 № 33-од

План мероприятий

по проведению Всемирного Дня борьбы с туберкулезом в муниципальных

образовательных учреждениях муниципального образования

город Ноябрьск в 2018 году

№

п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

1 Размещение на официальном сайте

МАДОУ:

- приказа  о проведении Всемирного

Дня борьбы с туберкулезом в

МАДОУ;

- плана мероприятий по проведению

Всемирного Дня борьбы с

туберкулезом в МАДОУ «Росинка» в

2017 году в срок до 24.03.2017 г.

19.03.2018 г. Ответственный за

ведение сайта

2 Оформление информационных

стендов, санбюллетеней, уголков

здоровья в группах и рекреациях

МАДОУ по вопросам профилактики

заболевания туберкулезом.

19.03.2018-

23.03.2018

Воспитатели,

медицинские

работники ГБУЗ

ЯНАО «НЦГБ»

3 Организация выставки литературы и

изданий периодической печати по

теме «Всемирный день борьбы с

туберкулезом».

19.03.2018-

23.03.2018

Зам. зав. по ВМР

(методический

кабинет)

4 Проведение круглого стола, бесед,

лекций в МАДОУ с участием

медицинских работников ГБУЗ ЯНАО

«Ноябрьская центральная городская

больница» (педиатров, иммунологов,

фтизиатров, эпидемиологов,

инфекционистов и др.)

19.03.2018-

23.03.2018

Зам. зав. по ВМР,

медицинские

работники ГБУЗ

ЯНАО «НЦГБ»

5 Проведение тематических занятий

здоровья с воспитанниками по теме:

«Что я знаю о туберкулезе и меры по

его профилактике».

19.03.2018-

23.03.2018

Воспитатели

6 Выставки творческих работ «Я

помогаю победить туберкулез»,

«Курить здоровью вредить».

19.03.2018-

23.03.2018

Воспитатель с пр.

преп. ИЗО

 Презентация проектов «Здоровый

образ жизни против туберкулеза»

19.03.2018-

23.03.2018

Воспитатели и

воспитанники

старших и

подготовительных

групп

8 Проведение викторин, бесед

тематических организованных форм

деятельности,  развлечений, игр и др. с

воспитанниками по вопросам

формирования здорового образа

19.03.2018-

23.03.2018

Воспитатели и

воспитанники

старших и

подготовительных

групп

жизни и профилактики туберкулеза

9 Праздник здоровья для детей

дошкольного возраста

19.03.2018-

23.03.2018

Зам. зав. по ВМР,

инструктор по

физической культуре

10 Тематические родительские собрания,

лектории (в том числе радио-

лектории), консультации, семинары и

др. по вопросам профилактики

туберкулеза

19.03.2018-

23.03.2018

Зам. зав. по ВМР,

воспитатели групп,

медицинские

работники ГБУЗ

ЯНАО «НЦГБ»

11 Распространение агитационно-

информационных листовок, памяток

«Осторожно, туберкулез!»

19.03.2018-

23.03.2018

Зам. зав. по ВМР,

воспитатели групп,

медицинские

работники ГБУЗ

ЯНАО «НЦГБ»

12 Тематическое анкетирование

участников образовательного

процесса

19.03.2018-

23.03.2018

Зам. зав. по ВМР,

воспитатели групп,

медицинские

работники ГБУЗ

ЯНАО «НЦГБ»